

令和2年度

事業報告書

特定非営利活動法人 ハーフタイム

1 事業の成果

令和2年度は、さまざまな生きづらさを抱えた子どもたちへの寄り添いに関して、拠点型生活相談・学習支援事業、個別対応型生活相談・学習支援事業、並びに子どもたちの社会的自立支援のための生活訓練事業などについて、ボランティアスタッフや関係機関・団体との連携を活用して実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【6013.0】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
拠点型による生活相談・学習支援事業	ボランティアスタッフ等による生活相談・学習支援を実施した(金町拠点)	4月から3月まで計51回	葛飾区公共施設など	延べ450人	葛飾区などに居住する子ども及びその保護者	延べ324人	2061.4
	ボランティアスタッフ等による生活相談・学習支援を実施した(立石拠点)	4月から3月まで計48回	葛飾区内民間施設など	延べ357人	同	延べ165人	
個別対応型による生活相談・学習支援事業	ボランティアスタッフ等を子どもが希望する場所に派遣し、生活相談・学習支援を実施した	4月から3月まで計487回	各家庭及び子どもの希望した場所	延べ1,051人	同	延べ744人	2664.4
子どもたちの社会的自立支援のための生活訓練事業	料理教室、スポーツ大会、BBQ、クリスマス会などを実施した	4月から3月まで計11回	葛飾区公共施設など	延べ127人	同	延べ78人	530.8
子どもたちの社会的自立や健全育成に関する情報提供事業	研修会での発表・報告や広報誌やHPによる各種情報提供を行った	4月から3月までで随時	葛飾区公共施設及び団体事務所など	若干名	不特定多数	不特定多数	756.4

(2) その他の事業

(事業費の総費用【0】千円)

実施しなかった。

再差替 R4.9.26

元書類收受日 令和3年6月29日

差替書類收受日 令和3年10月1日

書式第13号 (法第28条関係)

事業報告用

令和2年度 活動計算書 (その他事業がない場合)

特定非営利活動法人 ハーフタイム

(単位:円)

科	目	金額	小計・合計
(A) 経常収益			
1 受取会費			216,000
正会員受取会費		216,000	
賛助会員受取会費		0	
2 受取寄附金			3,823,000
受取寄附金 (一般財団法人チャイルド・ライツ)		1,000,000	
受取寄附金 (上記以外)		2,823,000	
3 受取助成金等			4,250,000
令和2年度葛飾区子ども・若者支援活動費補助金		1,150,000	
2020年度社会福祉振興助成事業費		2,250,000	
フィランソロビーバンク寄付金		250,000	
戸田壽一・成郎育英財団2020年度助成費		600,000	
4 事業収益			0
拠点型生活相談・学習支援事業収益		0	
個別対応型生活相談・学習支援事業収益		0	
生活訓練事業収益		0	
情報提供事業収益		0	
5 その他の収益			6
受取利息		6	
経常収益計			8,289,006
(B) 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			2,028,150
給料手当		2,028,150	
(2) その他経費			3,984,838
旅費交通費		315,448	
謝金		1,845,000	
印刷製本費		92,079	
軽食費		425,606	
通信運搬費		92,396	
消耗品費		965,019	
賃借料		161,660	
保険料		26,936	
支払手数料		0	
雑費		60,694	
事業費計			6,012,988
2 管理費			
(1) 人件費			360,000
給料手当		360,000	
(2) その他経費			187,438
旅費交通費		0	
謝金		0	
印刷製本費		0	
軽食費		0	
通信運搬費		0	
消耗品費		0	
賃借料		4,652	
保険料		0	
支払手数料		0	
雑費		44,181	
助成金返戻金		138,605	
管理費計			547,438
経常費用計			6,560,426
当期経常増減額【A】-【B】・・・①			1,728,580
(C) 経常外収益			
固定資産売却益		0	
過年度損益修正益		0	
経常外収益計			0
(D) 経常外費用			
固定資産売却損		0	
災害損失		0	
過年度損益修正損		0	
経常外費用計			0
当期経常外増減額【C】-【D】・・・②			0
税引前当期正味財産増減額①+②・・・③			1,728,580
法人税、住民税及び事業税・・・④			0
前期繰越正味財産額・・・⑤			1,736,066
次期繰越正味財産額③-④+⑤			3,464,646

元書類収受日 令和3年6月9日
 差替書類収受日 令和5年6月9日

書式第15号 (法第28条関係)

事業報告用

令和2年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 ハーフタイム

科	目	金額	小計・合計
【A】	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金	3,464,646	
	未収金	0	
	棚卸資産	0	
	流動資産合計・・・①		3,464,646
2	固定資産		
	(1)有形固定資産		
	車両運搬具	0	
	什器備品	0	
	(2)無形固定資産		
	ソフトウェア	0	
	借地権	0	
	(3)投資その他の資産		
	敷金	0	
	長期貸付金	0	
	固定資産合計・・・②		0
【A】	資産合計 ①+②		3,464,646
【B-1】	負債の部		
1	流動負債		
	未払金	0	
	預り金	0	
	流動負債合計・・・③		0
2	固定負債		
	長期借入金	0	
	退職給付引当金	0	
	固定負債合計・・・④		0
	負債合計 ③+④		0
【B-2】	正味財産の部		
	前期繰越正味財産額		1,736,066
	当期正味財産増減額		1,728,580
	正味財産合計		3,464,646
【B】	負債及び正味財産合計 【B-1】+【B-2】		3,464,646

令和2年度 計算書類の注記

事業報告用

特定非営利活動法人 ハーフタイム

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
 特に定め無し。

(2) 固定資産の減価償却の方法
 特に定め無し。

(3) 引当金の計上基準
 特に定め無し。

(4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
 特に定め無し。

(1) 消費税等の会計処理
 税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	拠点型生活相談・学習支援事業	個別対応型生活相談・学習支援事業	生活訓練事業	情報提供事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費					0	216,000	216,000
2. 受取寄附金					0	3,823,000	3,823,000
3. 受取助成金等					4,250,000	0	4,250,000
4. 事業収益					0	0	0
5. その他収益					0	6	6
経常収益計	0	0	0	0	4,250,000	4,039,006	8,289,006
II 経常費用							
(1) 人件費							
給料手当	624,960	899,430	73,440	430,320	2,028,150	360,000	2,388,150
人件費計	624,960	899,430	73,440	430,320	2,028,150	360,000	2,388,150
(2) その他経費							
旅費交通費	77,785	198,711	13,027	25,925	315,448	0	315,448
謝金	715,500	803,250	277,200	49,050	1,845,000	0	1,845,000
印刷製本費	31,216	29,700	0	31,163	92,079	0	92,079
軽食費	164,333	151,058	81,761	28,453	425,606	0	425,606
通信運搬費	42,138	26,673	7,956	15,629	92,396	0	92,396
消耗品費	264,419	487,394	48,528	164,678	965,019	4,652	969,671
賃借料	98,022	34,732	28,906	0	161,660	0	161,660
保険料	26,936	0	0	0	26,936	0	26,936
支払手数料	0	0	0	0	0	44,181	44,181
雑費	16,139	33,416	0	11,139	60,694	0	60,694
助成金返戻金	0	0	0	0	0	138,605	138,605
その他経費計	1,436,488	1,764,935	457,378	326,037	3,984,838	187,438	4,172,276
経常費用計	2,061,448	2,664,365	530,818	756,357	6,012,988	547,438	6,560,426
当期経常増減額	-2,061,448	-2,664,365	-530,818	-756,357	-1,762,988	3,491,568	1,728,580

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位：円)

内容	金額	算定方法

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳
 使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
 当法人の正味財産は 円ですが、そのうち 円は、下記のように使途が特定されています。
 したがって使途が制約されていない正味財産は 円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
合計					

5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
車両運搬具						
什器備品						
.....						
無形固定資産						
.....						
投資その他の資産						
敷金						
.....						
合計						

6. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計				

7. 役員及びその近親者との取引の内容
 役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引
(活動計算書)			
活動計算書計			
(貸借対照表)			
貸借対照表計			

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 事業費と管理費の按分方法
- ・ その他の事業に係る資産の状況

令和2年度 財産目録

特定非営利活動法人ハーフタイム

科	目	金額	小計	合計
(A)	資産の部			
1	流動資産			
	現金預金		3,464,646	
	手元現金	20,500		
	ゆうちょ銀行普通預金	2,431,728		
	三井住友銀行普通預金	7,319		
	みずほ銀行普通預金	1,005,099		
	未収金	0		
	棚卸資産	0		
	流動資産合計・・・①			3,464,646
2	固定資産			
	(1)有形固定資産		0	
	車両運搬具	0		
	什器備品	0		
	(2)無形固定資産		0	
	ソフトウェア	0		
	借地権	0		
	(3)投資その他の資産		0	
	敷金	0		
	長期貸付金	0		
	固定資産合計・・・②			0
	【A】資産合計 ①+②			3,464,646
(B-1)	負債の部			
1	流動負債			
	未払金	0	0	
	預り金	0		
	流動負債合計・・・③			0
2	固定負債			
	長期借入金	0	0	
	退職給付引当金	0		
	固定負債合計・・・④			0
	【B-1】負債合計 ③+④			0
	【B-2】正味財産合計 【A】-【B-1】			3,464,646

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿

令和 3 年 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人ハーフタイム

No.	役名	(フリガナ) 氏名		報酬の有無	役職名等
1	理事	ハシイ ケイコ 橋井 啓子		有・ <input type="checkbox"/> 無	理事長
2	理事	ウメヅ トミア 梅津 聡亜		有・ <input type="checkbox"/> 無	
3	理事	ウメモト ハルカ 梅本 遥		有・ <input type="checkbox"/> 無	
4	理事	ナガオカ アツコ 長岡 厚子		有・ <input type="checkbox"/> 無	副理事長
5	理事	ハセガワサトミ 長谷川 里美		有・ <input type="checkbox"/> 無	
6	監事	テラカドジュンコ 寺門 順子		有・ <input type="checkbox"/> 無	
7				有・無	
8				有・無	
9				有・無	
10				有・無	

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人ハーフタイム

	氏名	
1	橋井 啓子	
2	梅津 聡亜	
3	梅本 遥	
4	長岡 厚子	
5	長谷川 里美	
6	寺門 順子	
7	伊藤 緑里	
8	梅沢 豊和	
9	川越 誠一	
10	京谷 さんび	
11	三枝 功侍	
12	佐藤 俊裕	

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 ハーフタイム

	氏 名	
13	高村 玲子	
14	遠山 智子	
15	平山 幸子	
16	安永 亜紀子	
17	山田 素子	
18	山本 ひろみ	